PAPARAN DATA

A. Gambaran Umum Obyek Penelitian

1. Sejarah Berdirinya Bank Muamalat Indonesia

PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk didirikan

pada 24 Rabiul Akhir 1412 H atau 1 November

1991, dibuat di hadapan Yudo Paripurno, S.H.,

Notaris di Jakarta dan diprakarsai oleh Majelis

Ulama Indonesia (MUI) serta pemerintah Indonesia.

Akta pendirian tersebut telah disahkan oleh Menteri

Kehakiman Republik Indonesia dengan Surat

Keputusan No. C2-2413.HT.01.01 Tahun 1992

tanggal 21 Maret dan telah didaftarkan pada kantor

Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30

Maret 1992 di bawah No. 970/1992 serta

diumumkan dalam Berita Negara Republik

Indonesia No. 34 tanggal 28 April 1992 Tambahan

No. 1919A.1

Bank Muamalat Indonesia mulai beroperasi

pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dalam

istilah fiqh “Muamalat” berarti hukum yang

mengatur hubungan antar manusia. Pada masa

pembentukan nama Bank Muamalat Indonesia,

muncul alternatif nama lain yakni Bank Syariat

Islam. Namun mengingat pengalaman pemakaian

kata “Syariat Islam” pada Piagam Jakarta, pada